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АНОТАЦІЯ

Менвей Чжан. Рекламний текст у сфері освітніх послуг:

лексико-граматичні та стилістичні особливості. – Кваліфікаційна наукова

праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань

03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 035 «Філологія». – Львівський

національний університет імені Івана Франка. Львів, 2024.

Дисертацію присвячено дослідженню мовних ресурсів, що творять рекламні

тексти різних видів освітньої реклами. У науковій праці описано лексичні,

граматичні, стилістичні особливості мовних одиниць, покликаних інформувати,

аргументувати, переконувати і спонукати до дії. Обґрунтовано теоретичні

основи вивчення рекламних текстів у сфері освіти, з’ясовано суть освітньої

реклами як складного лінгвістичного і паралінгвістичного явища, інструменту

комунікації і впливу на масову свідомість, що оперує вербальними та

невербальними засобами задля досягнення мети.

Актуальність дослідження зумовлює активізація рекламної діяльності у

сфері освітніх послуг, спричинена розвитком ринкових відносин,

комерціалізацією освіти, входженням навчальних закладів у світовий освітній

простір, суспільно-політичними змінами в суспільстві. Зростання практичного

інтересу до творення рекламних текстів у сфері освіти збільшує важливість

вербального компонента в реалізації рекламних функцій. Актуальність наукової

розвідки вбачається в потребі інтегрованого підходу до вивчення рекламних

текстів досліджуваної сфери із врахуванням специфіки жанрів, рівня освіти та

видів суб’єктів, що надають освітні послуги.

Наукова новизна результатів дослідження полягає в тому, що вперше

комплексно розглянуто питання особливостей функціонування мовних засобів у

текстах, що рекламують освітні послуги, досліджено їхню інформативну

цінність і прагматичний потенціал на лексичному, граматичному і

стилістичному рівнях; співвіднесено досліджувані одиниці зі

структурно-змістовою схемою тексту та композиційними складниками,

виявлено їхню роль у досягненні рекламної мети; здійснено

лексико-семантичну класифікацію граматичних домінант у рекламному тексті,

визначено продуктивні синтаксичні структури у вагомих структурних

компонентах тексту; встановлено залежність характеру мовних засобів від

жанрів рекламних текстів, що відображається на рівні інформативності та

емоційності, а також культури мови; розкрито специфіку використання мовних

одиниць як іміджеологем і засобів мовленнєвого впливу.

Матеріалом для дослідження слугували рекламні тексти освітньої сфери:

проспекти / буклети / листівки та рекламні оголошення навчальних закладів:

українських ЗВО, шкіл, ліцеїв, гімназій, академій; фахово спрямованих шкіл /

курсів, центрів дошкільної освіти, узяті з друкованих носіїв та інтернет-мережі

(понад 700). Окрему групу становлять слогани вищих закладів освіти, уміщені в

друкованих виданнях і на сторінках вебсайтів вишів.

Методологічну основу дослідження становлять теоретичні і практичні

результати досліджень у галузі реклами; мовознавчі праці з лексикології,

граматики, стилістики, комунікативної лінгвістики, лінгвістики тексту, культури

мови; дослідження терміносистеми освіти, освітньої лексики, а також численні

праці мовознавців, у яких розкрито механізми дії мовностилістичних засобів,

зокрема їхню маніпулятивну спрямованість у текстах різних видів.

Теоретична значущість дисертаційної роботи полягає в розширенні

теоретичної та емпіричної бази дослідження рекламного дискурсу, а висунуті

положення можуть стати основою для аналогічних комплексних досліджень

мови рекламних повідомлень. Дисертаційна праця узагальнює відомості про

освітню рекламу, її основні функції та ознаки; проведений аналіз мовних

одиниць дає системне уявлення про їхнє функціювання та

комунікативно-прагматичний потенціал. Отримані результати дослідження

можуть бути використані під час викладання теоретичних і практичних курсів з

лексикології, граматики і стилістики, лінгвістики тексту, культури української

мови, української мови за професійним спрямуванням, у спецкурсах з

рекламної комунікації та лінгвокраїнознавства.

У першому розділі «Теоретико-методологічні засади вивчення освітньої

реклами» узагальнено напрями лінгвістичних наукових досліджень різних видів

реклами (прагмалінгвістичний, соціолінгвістичний, психолінгвістичний,

лінгвосеміотичний, лінгвостилістичний, лінгвокультурологічний та ін.),

описано їхню широку проблематику. Праці, у яких подано всебічну лінгвальну

характеристику рекламних текстів, проаналізовано способи реалізації

комунікативних стратегій в рекламі, виявлено прагматично спрямовані мовні

засоби, описано структурно-семантичну організацію компонентів тексту, мову

інтернет-реклами, встановлено особливості рекламних текстів різних мов,

становлять підґрунтя дослідження рекламних текстів у сфері освіти.

У дисертації визначено поняття рекламний текст освітніх послуг як текст із

визначеною формальною і змістовою структурою, що має

комунікативно-прагматичну спрямованість на певну цільову авдиторію, дає

позитивну інформацію про суб’єкт – надавача освітніх послуг, характеризує ці

послуги та результат їхньої дії. Дефініційні складники зумовлюють

повторювану структурно-змістову модель рекламних текстів, яка має

особливості вербалізації в жанрових різновидах. Різноманітні критерії

розподілу рекламних текстів досліджуваних видів рекламної продукції зведено

до характеристики денотата, комунікативного наміру та типу адресата, які

визначено як: характер освітніх послуг (освітня діяльність, що залежить від

рівня освіти); рекламна мета (відповідає виду реклами) та цільова авдиторія

(вікові групи адресатів). Рекламні тексти відрізняються своїми текстотворчими

елементами, ступенем інформативності та мовленнєвого впливу, проте завжди

підпорядковані основним функціям – інформаційній, ціннісно-орієнтованій та

комунікативній. Спільними вимогами до рекламних текстів освітніх послуг є

баланс раціональності й емоційності, висока якість, повнота і правдивість

інформації, урахування культурних, релігійних традицій та локальних

особливостей і суспільно актуальних проблем.

Рекламний текст освітніх послуг представлено як семіотично ускладнений

продукт, полікодовий текст, у якому взаємодіють вербальні (заголовок,

підзаголовок, основний текст, слоган, луна-фраза) і невербальні складники

(фото, ілюстрації, таблиці, схеми тощо). Охарактеризовано роль вербальних

компонентів і виявлено їхнє співвідношення в композиційній структурі

рекламних текстів різних жанрів. Засвідчено перевагу текстуалізації,

структурну варіативність із збереженням обов’язкових змістових елементів у

менших за обсягом текстах (оголошеннях, листівках); логічно-фрагментарне

подання основного тексту; наявність сталих рубрик у проспектах і буклетах;

автономність та смислову концентричність слоганів.

У другому розділі «Методика та методи дослідження рекламних текстів

освітніх послуг» відображено освітню рекламу як об’єкт наукових напрацювань

міждисциплінарного характеру, виділено етапи дослідження мови рекламних

текстів освітніх послуг в лінгвістичному аспекті, описано основні методи

аналізу матеріалу на лексичному, граматичному та стилістичному мовних

рівнях.

У третьому розділі «Лексико-граматичні особливості рекламного тексту

освітніх послуг та специфіка синтаксичної організації» досліджено особливості

функціювання в рекламних текстах освітньої сфери лексико-граматичних класів

слів та синтаксичних конструкцій. Визначено продуктивність морфологічних

одиниць у різних видах рекламних текстів та порядок їх розташування за

частотністю вживання, що відтворює така послідовність: іменники –

прикметники – дієслова – числівники – займенники – прислівники. Виявлено

частини мови, що забезпечують високий інформативний рівень рекламного

повідомлення (іменники, дієслова, числівники), та частини мови, які

підпорядковані загальній комунікативно-прагматичній настанові освітньої

реклами (прикметники, займенники, прислівники). Виділено п’ять великих за

обсягом лексико-семантичних груп іменників лексико-семантичного поля

«освіта», що номінують: 1) освітні інституції; 2) фахове спрямування; 3) осіб –

учасників навчального процесу; 4) освітню діяльність; 5) якість освіти.

Субстантивність рекламних текстів забезпечують іменники в рубриках, що

передбачають перелік-опис, серед них продуктивними є віддієслівні іменники

абстрактної семантики. Прикметники різної міри та інтенсивності оцінки

виконують функцію творення позитивного образу закладу освіти, аспектів

навчальної діяльності, відносні прикметники конкретизують іменники

вищезазначених груп, входять у термінологічні словосполучення. Алгоритм

використання дієслів дії в рекламних текстах схематично подано як: «дії

суб’єкта, що надає освітні послуги – дії споживача послуг – дії, що засвідчують


[…]


Сталість в розвитку
Constantian evolutionis

Черкаський державний технологічний
університет

Освіта – Сьогодні!
Кар’єра – Завтра!
Успіх – Завжди!

Східноєвропейський університет імені Рауфа
Аблязова

Багаті освітні традиції – сучасний
рівень підготовки

Уманський національний університет садівництва

Якість, доступність, професіоналізм Уманський державний педагогічний університет
імені Павла Тичини

Шлях до успіху Національний університет «Чернігівська
політехніка»

Жорсткий закон, але закон
Dura Lex Sed Lex

Луганський державний університет внутрішніх
справ імені Едуарда Дідоренка

https://uk.wikipedia.org/wiki/Per_aspera_ad_astra

Освіта з традиціями Національний фармацевтичний університет
Твій упевнений старт Черкаський національний університет ім. Богдана

Хмельницького

ДОДАТОК Є

CПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮДИСЕРТАЦІЇ

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації

1．Чжан Менвей. Дослідження рекламного тексту освітніх послуг:

термінологічний аспект. Теорія і практика викладання української мови як

іноземної : зб. наук. праць. Львів, 2023. Вип. 17. С. 216–224.

2．Чжан Менвей. Граматичні домінанти в тексті освітньої реклами. Нова

філологія. Запоріжжя, 2023. Вип. 92. С. 77–87.

3．Чжан Менвей. Стилістичні засоби творення текстів освітньої реклами.

Актуальнi питання гуманiтарних наук. Дрогобич, 2023. Вип. 69. Т. 2. С.

168–175.

4．Чжан Менвей. Мовні засоби творення позитивного іміджу

суб’єктів-надавачів освітніх послуг у рекламному дискурсі. Науковий вісник

Міжнародного гуманітарного університету. Сер.: Філологія. Одеса, 2023. № 64.

С. 154–160.

Статті в закордонних наукових періодичних виданнях:

5．Чжан Менвей. Рекламний текст у сфері освітніх послуг:

лінгвопрагматичний аспект (на матеріалі української та китайської мов). Slavica

Wratislaviensia. LXXVIII.Wrocław, 2023. 178. S. 119–136.

Публікації, що засвідчують аробацію результатів:

6．Чжан Менвей Лінгвокультурні аспекти слоганів українських та

китайських університетів. Теорія і практика викладання української мови як

іноземної. Львів, 2021. Вип. 15. С. 62–72.

ВІДОМОСТІ ПРО АПРОБАЦІЮ РЕЗУЛЬТАТІВ ДИСЕРТАЦІЇ

7．Чжан Менвей. Рекламний текст у сфері освіти : аспекти лінгвістичних

досліджень. Тези доп. Всеукр. наук.-практ. конф. молодих науковців із проблем

вищої освіти «Лінгвістика й лінгводидактика: здобутки і перспективи

розвитку», 1–2 груд. 2023 р. Одеса, 2023. С. 128–130 (Очна участь, усна

доповідь)

8．Чжан Менвей. Рекламний текст у сфері освіти: українсько-китайські

мовно-культурні паралелі. Матеріали VI Міжнар. наук. конф. «Культура як

феномен людського духу (багатогранність і наукове осмислення», Львівський

державний університет безпеки життєдіяльності, 18–19 листоп. 2021 р. Львів,

2021. С. 89–93. (Очна участь, усна доповідь)

9．Чжан Менвей. Слоган українських та китайських університетів у

лінгвокультурному вимірі. Філософія мови та нові тенденції в

перекладознавстві й лінгвістиці : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф.

Київ, 2021. С. 206–211. (Заочна участь)

10．Чжан Менвей. Синтаксичні особливості слоганів у текстах освітньої

реклами. «Граматичні читання» : матеріали Міжнар. наук.-теорет. конф.

Вінниця, 2023. С. 117–122. (Очна участь, усна доповідь)

Інформація про конференції, на яких було представлено результати

досліджень

1) ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Філософія мови та нові

тенденції в перекладознавстві й лінгвістиці» (Київ, 2 квітня 2021 р., очна форма

участі).

2) Міжнародна наукова конференція «Теорія і практика викладання

української мови як іноземної» Львів.14 травня 2021 р. очна форма участі)..

3) Міжнародна наукова конференція з нагоди 20-річчя кафедри україністики

Ukrainistyka Wrocławska: lingua, litterae, sermo (Вроцлав, 18–19 листопада 2021 р.

очна форма участі).

4) VI Міжнародна наукова конференція курсантів, студентів, аспірантів та

ад’юнктів «Культура як феномен людського духу (багатогранність і наукове

осмислення)» (Львів, 18–19 листопада 2021 р. очна форма участі).

5) VІ Міжнародна наукова конференція «Україністика: вчора, сьогодні,

завтра» (Познань, 27–28 квітня 2023 р. очна форма участі).

6) Міжнародна наукова конференція «Теорія і практика викладання

української мови як іноземної» (Львів, 12 травня 2023 р. очна форма участі).

7) Міжнародна науково-теоретична конференція «Граматичні читання – ХІІ»

(Вінниця, 11–12 травня 2023 р. очна форма участі).

8) Міжнародна наукова конференція «Мова як світ світів. Граматика і

поетика текстових структур» (Київ, 9–10 листопад 2023 р. очна форма участі).

9) Всеукраїнська науково-практична конференція молодих науковців із

проблем вищої освіти «Лінгвістика й лінгводидактика: здобутки і перспективи

розвитку» (Одеса, 01–02 грудня 2023 р. заочна форма участі).

10) V Міжнародна наукова конференція «Нова лінгвістична парадигма:

теоретичні і прикладні аспекти» (Одеса. 15–16 грудня 2023 заочна форма

участі).
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