Рецензія

на дисертацію Чжан Менвей

«Рекламний текст у сфері освітніх послуг:

лексико-граматичні та стилістичні особливості»,

яка подається на здобуття ступеня доктора філософії

за спеціальністю 035 Філологія. –

Львівський національний університет імені Івана Франка,

Львів, 2024.

Дисертація Чжан Менвей на здобуття ступеня доктора філософії з галузі

знань 03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 035 «Філологія» присвячена

цікавій та актуальній проблематиці сучасного мовознавства – аналізу мовних

ресурсів, що творять рекламні тексти різних видів освітньої реклами. Метою

роботи є дослідити структурну організацію та лексико-граматичні і стилістичні

особливості вербальної частини рекламних текстів у сфері освітніх послуг.

У вітчизняній та зарубіжній науці останнім часом дедалі більше

зацікавлення учених викликає мовна специфіка рекламних текстів. Попри те,

актуальність рецензованого дослідження не викликає сумнівів, оскільки в

сучасному українському мовознавстві фіксуємо недостатньо вивчене питання

мовних особливостей реклами у сфері освітніх послуг. Окрім цього, авторка

дослідження наголошує і на зростанні практичного інтересу до творення

рекламних текстів у сфері освіти, на потребі узагальнити ознаки рекламного

тексту освітніх послуг. У дисертаційній розвідці обґрунтовано актуальність

дослідження і відсутністю інтегрованого підходу до вивчення рекламних

текстів освітньої реклами із врахуванням жанрів, рівня освіти, видів суб’єктів,

що надають освітні послуги.

Новизна роботи полягає у 1) комплексному аналізі рекламних текстів

освітніх послуг різного рівня освіти, що мало досліджені в сучасному

українському мовознавстві; 2) виявленні специфіки та функцій освітньої

реклами як складного лінгвістичного і паралінгвістичного явища; 3) визначенні

структурно-змістової моделі вербальної частини рекламних повідомлень

завдяки конкретизації змісту поняття рекламний текст освітніх послуг;
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4) дослідженні лексико-граматичних, синтаксичних і стилістичних

особливостей рекламних текстів освітніх послуг, зокрема в аналізі мовних

одиниць як іміджеологем і засобів мовленнєвого впливу на масову свідомість.

Теоретичне та практичне значення отриманих результатів.

Теоретичні положення дисертації стануть основою для подальших досліджень

мови рекламних повідомлень, зокрема, під час вивчення проблем використання

мовних засобів у текстах як освітньої реклами, так і інших видів реклам.

Практична цінність дослідження пов’язана з можливістю використання

отриманих результатів передусім під час викладання навчальних дисциплін зі

стилістики, лінгвістики тексту, культури української мови, української мови за

професійним спрямуванням, спецкурсів з рекламної комунікації.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертація виконана в межах наукової теми кафедри українського прикладного

мовознавства Львівського національного університету імені Івана Франка

«Українська мова як код нації: культурологія, історія, лінгводидактика» (номер

держреєстрації 0121U110665).

Тему дисертації затверджено на засіданні Вченої ради Львівського

національного університету імені Івана Франка (протокол № 2/12 від

29.12.2020 p.).

Джерелом фактичного матеріалу для написання дисертації стали

рекламні тексти у сфері освіти, узяті з друкованих носіїв та інтернет-мережі.

Дослідження проведене на достатній кількості дослідницького матеріалу –

понад 700 рекламних текстів.

Методи дослідження. Відповідно до етапів дослідження у роботі

застосовано ряд методів: описовий метод, метод аналізу і синтезу, метод

індукції та дедукції, метод суцільної вибірки рекламних текстів, метод

спостереження, метод порівняння.

Апробація результатів дослідження. Основні положення дисертаційної

праці достатньо апробовані на науково-методичних семінарах, міжнародних та

всеукраїнських наукових конференціях.
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Публікації. Результати дисертаційної роботи відображені у 5 наукових

публікаціях (4 – у виданнях України, 1 – у закордонному науковому журналі) та

4 опублікованих тезах.

Структура та обсяг дисертації. Структура роботи добре продумана й

логічно побудована: робота складається з анотації, вступу, чотирьох розділів,

висновків та додатків, серед яких є список використаної літератури (339

позицій), а також статистичні висновки у вигляді діаграм, джерела фактичного

матеріалу, приклади рекламних текстів, що містять найпоказовіші мовні явища,

висвітлені в роботі. Загальний обсяг дисертації 297 сторінок.

У вступі рецензованої праці обґрунтовано актуальність обраної тематики,

чітко сформульовано мету і завдання роботи, визначено об’єкт і предмет

дослідження, вказано джерельну базу, описано методи дослідження, розкрито

наукову новизну отриманих результатів, висвітлено їхнє теоретичне і

практичне значення, подано ступінь апробації результатів дослідження та

список публікацій.

У першому розділі дисертації «Теоретико-методологічні засади вивчення

освітньої реклами» детально проаналізовано теоретичний матеріал,

виокремлено основні напрями та аспекти досліджень реклами, визначено її

місце в парадигмі сучасних лінгвістичних досліджень. Надано ретельне

ознайомлення із напрацюваннями учених, які досліджували комунікативно-

прагматичні параметри реклами, її семіотичну природу, історичний,

прагмалінгвістичний, психолінгвістичний, лінгвокультурологічний аспекти

тощо. Важливе місце посідають праці, які містять аналіз рекламних текстів на

різних мовних рівнях. Окремі параграфи роботи присвячено рекламній та

освітній термінології, функційним та структурно-типологічним параметрам

освітнього рекламного дискурсу. Детально розглянуто вербальну частину

рекламних повідомлень, яку репрезентують такі компоненти, як заголовок,

підзаголовок, слоган, основний текст, луна-фраза.

У другому розділі дослідження «Методика й методи дослідження

рекламних текстів освітніх послуг» розкрито характер і стратегію роботи.

Окреслено етапи, за якими проводилося дослідження рекламних текстів

освітніх послуг на лексико-семантичному, граматичному та стилістичному
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зрізах. Методи дослідження (зокрема, метод аналізу і синтезу, метод індукції та

дедукції, метод спостереження і порівняння), використані авторкою у

дисертації, дали їй змогу цілісно та системно охарактеризувати наповнення

текстів освітньої реклами.

Третій розділ роботи «Лексико-граматичні особливості рекламного

тексту та специфіка синтаксичної організації» присвячений детальному аналізу

граматичних домінантів у текстах освітньої реклами. Продуктивність різних

морфологічних одиниць (іменників, дієслів, прикметників ітд.) засвідчують

вдало підібрані рекламні тексти. Схвальним є те, що авторка систематизувала

частини мови за лексико-семантичними групами, а також продемонструвала

частоту вживання окремих частин мови в кількісному співвідношенні. У

текстах освітньої реклами простежено беззаперечний впливовий потенціал

іменників. За спостереженнями та підрахунками дисертантки, друге місце

посідають прикметники, третє – дієслова. Велику увагу в роботі приділено й

аналізу числівників, займенників та прислівників. У межах дослідження

синтаксичної організації рекламних тестів виділено основні продуктивні

синтаксичні структури, які виступають засобом прагматичної дії в текстах

освітньої реклами.

Особливої уваги заслуговує четвертий розділ роботи «Стилістичні засоби

у стратегії творення іміджу та формуванні прагматичного впливу в текстах

освітньої реклами», який містить аналіз мовних засобів, що творять позитивний

образ суб’єкта освітніх послуг. Досліджуючи стилістичні засоби творення

текстів освітньої реклами, авторка розглядає особливості використання

метафор, повтори слів, протиставлення, фразеологізми тощо. Щоправда,

розмовну лексику, молодіжні слова, вислови, іншомовні вкраплення, на думку

рецензента, доцільніше було б розглянули в окремому підрозділі в межах

аналізу лексико-граматичних особливостей рекламних текстів. Особливий

інтерес викликає параграф про культуромовний аспект рекламних текстів

освітніх послуг, вдало апробований на практичному матеріалі. У роботі

дослідниця зафіксувала різні види мовних помилок (орфографічні, лексичні,

граматичні, синтаксичні, пунктуаційні, стилістичні, порушення норм

милозвучності) у рекламних текстах освітньої сфери.
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Авторські спостереження та переконливі висновки після кожного розділу

підсилюють теоретичну і практичну значущість дослідження. Помітно, що

авторка всебічно дослідила наповнення текстів освітньої реклами.

Роботу завершують чіткі висновки, які логічно випливають із аналізу

досліджуваного матеріалу.

Уважне ознайомлення з текстом дисертації переконує, що основні

завдання, які поставила перед собою авторка, успішно вирішені, результати

дослідження науково обґрунтовані.

Позитивно оцінюючи рецензовану працю, все ж таки є потреба в

уточненні деяких положень, які заслуговують на дискусійне обговорення:

1. У тексті роботи дисертантка слушно зазначає, що зміни формату

освіти, зокрема застосування сучасних форм дистанційного навчання,

зумовили появу нових лексем. Беручи до уваги кардинальні зміни в

усіх сферах суспільного життя протягом останніх років, цікавим

аспектом дослідження, на думку рецензента, було б детальніше

виокремлення тих лексем, які актуалізувалися і з застосуванням

дистанційного навчання (у т.ч. варто згадати «коронавірусну» лексику,

яка теж проникла в рекламну комунікацію освітнього простору), і в

умовах воєнного часу. Відтак варто було б проаналізувати, як

змінилося мовне наповнення рекламних текстів освітньої сфери

впродовж цих років.

2. Із вище зазначеного положення випливає, що в дисертаційній роботі

доцільно було б зазначити, рекламні тексти якого періоду були

предметом дослідження дисертантки?

3. У роботі потребує уточнення трактування термінів «мовна гра»,

«мовна маніпуляція». Попри те, що в дисертації подані деякі дефініції

цих явищ із покликанням на праці В. Зірки, цікаво довідатися, що саме

під цими поняттями розуміє авторка дослідження і чи розрізняє їх у

роботі? Окрім цих понять, варто було б згадати й поняття «рекламна

персвазія», якому також відводять важливе місце в рекламному

дискурсі.
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Утім, висловлені міркування та пропозиції не торкаються основних

положень змістовного дослідження, виконаного на високому фаховому рівні.

Рецензована дисертаційна робота є самостійним науковим дослідженням, яке

містить актуальні та достовірні результати. Зміст дисертації розкриває тему

дослідження, відповідає поставленій меті та завданням.

Наукова робота Чжан Менвей на тему «Рекламний текст у сфері освітніх

послуг: лексико-граматичні та стилістичні особливості» відповідає вимогам

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи

про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 р. № 44 із змінами, внесеними згідно

з постановами Кабінету Міністрів України від 21.03.2022 р. № 341 та від

19.05.2023 р. № 502, а її авторка, Чжан Менвей, заслуговує присудження

ступеня доктора філософії з галузі знань 03 «Гуманітарні науки» за

спеціальністю 035 «Філологія».
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